

# **Gauerslund Fjernvarme A.m.b.a.**

**Protokol – Generalforsamling afholdt på Børkop Vandmølle**

**Dato: Tirsdag 30. september 2014 kl. 19.30**

## **Bestyrelsesberetning for det 50. driftsår - 2013/2014.**

I vores beretning vil jeg komme ind på følgende hovedpunkter

- årets forløb
- årsafslutning
- anlægs- og reparationsopgaver
- Pris og takstforhold
- Gårslev Fjernvarme
- personale/jubilæum

### **Årets forløb**

Gennem året har vi haft en stabil drift, hvor vi har været forskånet for større alvorlige rørbrud og driftsforstyrrelser, der direkte har berørt forbrugerne.

Vi har i det forløbne år haft et lavere forbrug end budgetteret. Vi har solgt ca. 9 % mindre varme end budgetteret, og set på årsbasis har antallet af graddage været næsten 18 % lavere end i et normaltår.

(normaltår 3036 °dage, 3174° dage i 2010/2011, 2676 °dage i 2011/2012, 3155°dage i 2012/2013 , 2476°dage 2013/2014 )

I det forløbne år har vi ikke produceret hjælpelast, men dog brugt lidt olie til testkørsel af vores nye kedel.

I løbet af sommeren 2013 hovedindsatte vi Børkop-centralen med nyt tag, isolering mm. samtidig med, at vi fik installeret en ny stor kedel, så vi har sikkerhed for, at vi også kan levere tilstrækkelig varme til Børkop-området, hvis TVIS- systemet falder ud.

Den 23. november 2013 markerede vi med et åbent hus-arrangement 2 ting. Præsentation af renovering af Børkop-centralen og selskabets 50 års jubilæum. Det var en rigtig god dag, hvor 3 – 400 forbruger kikkede ind til en snak om fjernvarme. Det var dejligt, at så mange ville afsætte tid til og havde lyst til at se vores nye kedel mm.

Det var også året, hvor vi planlagde gennemførelse af den længe omtalte sammenlægning med Gårslev Fjernvarme. Gårslev Fjernvarme afholdte 2 ekstraordinære generalforsamlinger om spørgsmålet, og der var begge aften næsten fuld opbakning til bestyrelsens forslag om at blive sammenlagt med Gauerslund Fjernvarme. 1 stemte dog imod af vist nok principielle årsager. Fra vores side er det glædeligt med en så stor tilslutning til en fusionering, og vi vil fra GF side gøre vores bedste til, at de 352 forbrugere i Gårslev fremover føler sig som en velkommen del af GF.

Jeg nævnte ved tidligere generalforsamlinger, at der er indført bestemmelser i lovgivningen, hvorefter lavenergihuse kan forlange sig fritaget for tilslutning til kollektive systemer, og det kan på sigt være med til at fjerne noget af vores varmegrundlag. Indtil videre er antallet af ejendomme, der har forlangt sig fritaget for tilslutning 10 huse.

Omkring den efterhånden gamle olieforurening har Natur- og Miljøklagenævnet truffen afgørelse i klagesagen. Heldigvis fik vi ret i vores påstand om, at GF ikke kunne tillægges et særligt ansvar for den skete forurening, idet Natur- og Miljøklagenævnet beslutte-

# **Gauerslund Fjernvarme A.m.b.a.**

**Protokol – Generalforsamling afholdt på Børkop Vandmølle**

**Dato: Tirsdag 30. september 2014 kl. 19.30**

de i maj, at Vejle Kommunes påbud om undersøgelse af den konstaterede olieforurening blev stadfæstet med den ændring, at alene DSV A/S er adressat for påbuddet.

## **Årsafslutning**

Regnskabet gennemgår vores revisor om lidt, så det vil jeg ikke komme ind på her. I løbet af året har vi fået 70 nye forbrugere, så vi nu har i alt 2894 forbrugere og 2919 målere.

Ca. 2400 forbrugere skal have ca. 3.225.000 kr. retur og ca. 500 forbrugere skal efterbetale ca. 440.000 kr. Disse justeringer er indarbejdet i 1. a'conto.

## **Anlægs- og reparationsopgaver**

Udskiftning af de 3 kedler i Børkop til 1stk. 15 MW kedel samt bygningsreoveringen er afsluttet, bortset fra den endelige testkørsel, der kræver en kold frostperiode, så vi kan komme af med varmen.

Udover at vi har udskiftet ledninger i området ved Svendsgade, Haraldsvej og Thyrasvej, har vi lavet gadeledninger og stikledninger til ca. 50 huse i kvarteret ved Lilholdtvej – Mandelhaven og Valnøddehaven.

Reoveringen ved Svendsgade m.fl. har givet problemer med de afsluttende vejarbejder i en sådan grad, at vi har set os nødsaget til at bestille en anden entreprenør til at gøre arbejdet færdigt.

## **Målere**

Udbygningen med målere til radioaflysning er afsluttet, og det betyder jo, at alle målere nu kan aflæses uden for bygningerne. På sigt tror jeg vi skal overveje muligheden for at få måledataene sendt direkte til vores kontor, men det ligger lidt ude i fremtiden.

Der er ikke udtaget målere til kontrol.

## **Energipriser**

I forbindelse med budgetlægning af de nye a'conto bidrag har vi reguleret varmeprisen til 470 kr./ MWh og kapacitetsafgiften til 20,- kr./m<sup>2</sup>. Den tidligere varslede "Forsynings-sikkerhedsafgift" er taget af bordet, og det manglende provenu skal finansieres af en hævnning af bundskatten med 0,28 % og en del ved omlægning af El-afgifter.

Vi har valgt en ganske svag stigning på vores takster i år, idet vi havde fået oparbejdet et mindre overskud, der jo skal tilbageføres til forbrugerne. Min forventning er, at vi i de næste 2 år må forvente moderate prisstigninger, indtil ombygningerne på Skærbækværket er gennemført.

Al vores varme få vi jo fra TVIS, og den 25. juni i år blev underskrevet en ny kontrakt mellem TVIS og DONG om levering af varme fra 2017 og i de efterfølgende 20 år. Efter avis-artikler skulle det give os en lidt billigere varme end i dag.

Vi 7 fjernvarmeselskaber, der modtager varme fra TVIS, indgik for et par år siden i et forpligtende samarbejde om at afgive tilbud på at producere varme til TVIS. Dette skete for at sikre en reel konkurrence om varmelieferancen til TVIS. I forsommeren 2013 valgte TVIS at indgå i kontraktforhandlinger med DONG, der havde afgivet et økonomisk bedre tilbud end os i 3KV. Det var en rigtig god situation for os varmegværker, idet vi har været med til at skaffe fremtidige varmepriser til Trekantområdet til en lavere pris, end den vi selv vil kunne producere til. Vores ønske var ikke at blive varmeproducent, men at sikre en så billig varmepris som overhoved muligt, og det kunne kun ske gennem konkurrence.

# Gauerslund Fjernvarme A.m.b.a.

Protokol – Generalforsamling afholdt på Børkop Vandmølle

Dato: Tirsdag 30. september 2014 kl. 19.30

## Tilslutningsbidrag

Vi har med virkning fra 1. juni i år moderniseret vores tilslutningsbidrag for at tilpasse os nutidens forhold. Udstykkerne skal betale for anlæg af ledningerne inde i området, og de nye grundejere skal betale et enhedsbidrag for boligen og stikledningen på op til 10 meter.

På den ene side køber nye kunder sig ind i et etableret a.m.b.a. selskab med nogle indre værdier, og på den anden side har nye kunder ”frit valg på alle hylder”. Vi har fundet en passende balance mellem de 2 hensyn, og selskabsøkonomisk er det jo væsentligt, at vi får sikret det størst mulige aftag i vores nye forsyningsområder.

## Incitamentsstakster

Ved tidligere generalforsamling gav jeg en uddybende redegørelse for bestyrelsens ønske om at indføre incitamentsstakster eller motivationsbidrag, der i sin enkelthed drejer sig om, at få os forbrugere til at forstå betydningen af, at vi hver især er lidt opmærksomme på, hvorledes vi får udnyttet / afkøler det modtagne fjernvarmevand bedst muligt.

Bestyrelsen har nu lagt sig fast på en model, og formålet er jo ikke, at vi skal have flere penge i kassen, men derimod, at vi hjælper hinanden med at kunne fastholde så lave takster som muligt.

De sidste målere er udskiftet, og indeværende år er et ”prøveår”, hvor den enkelte forbruger bliver gjort bekendt med, hvor godt hans anlæg kører.

Sammen med indvarslingen til generalforsamlingen blev udsendt en informationsfolder, hvor vi har forsøgt at gøre **motivationstariffen** lidt mere forståeligt.

I forbindelse med årsafregning 2014/2015 bliver det beregnet, hvad indførelse af en **incitamentsstakst** vil medføre for den enkelte forbruger, og samtidig oplyses om, at modellen vil blive sat i kraft fra regnskabsåret 2015/2016.

## Gårslev fjernvarme

Vi og bestyrelsen for Gårslev Fjernvarme har nu gennemført processen om en fusionering af de 2 selskaber med virkning fra 1. juni 2014. Vi havde engageret Advokatfirmaet Energi og Miljø til at lede os gennem processen, og det har gået ganske smertefrit. De 352 forbrugere i Gårslev er nu fuldgældige medlemmer i Gauerslund Fjernvarme.

## Personaleforhold

Gennem det seneste år er der ikke sket rokeringer i personalekredsen, og her til sidst vil jeg gerne takke vore medarbejdere for en god og sikker indsats gennem det forløbne år. Udover den normale drift har alle medarbejderne jo været berørt af ombygningen i Børkop og de har deltaget aktivt i vores åbent husarrangement i forbindelse med jubilæet – tak for det.

Også en tak til den øvrige bestyrelse for et godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år.

Herved overgives beretningen til generalforsamlingen behandling.